presente informe se dará cuenta de los recursos asignados para la vigencia 2025. 

3.1.  Ejecución presupuestal  acumulada 

Mediante el proceso de armonización presupuestal, para la vigencia 2025, al Proyecto de 
Inversión se le asignaron recursos por valor de dieciséis mil millones de pesos M/cte. 
($16.000.000.000), posterior a ello, en atención a lo dispuesto en la Resolución 1266 del 2 
de mayo de 2025 por la cual se efectuaron modificaciones al presupuesto de gastos de 
inversión de la SED para la presente vigencia, se adicionaron recursos al proyecto de 
inversión por valor de mil setenta y cuatro millones de pesos Mcte. ($1.074.000.000);  

En ese sentido, los recursos apropiados por el proyecto de inversión ascienden a diecisiete 
mil setenta y cuatro millones de pesos Mcte. ($17.074.000.000) distribuidos en cuatro 
actividades y siete objetos de gasto, mediante los cuales se adelanta la articulación de 
colegios con acciones entre la educación media con la posmedia, así como la articulación de 
colegios del sector educativo privado a procesos de relacionamiento y asistencia técnica,

[...]

A través de este modelo, se promueve una gestión educativa colaborativa, sostenible y 
orientada a la calidad, reconociendo al sector educativo privado como un actor 
fundamental en la garantía del derecho a la educación en Bogotá. 

En este marco, con corte al 30 de septiembre de 2025, se avanzó en la articulación de ciento 

cincuenta y cinco (155) instituciones educativas privadas como parte del proceso de 
fortalecimiento de la gestión del sector, mediante la elaboración de fichas de caracterización, 
la formulación de protocolos de relacionamiento y el despliegue de actividades de 

acompañamiento focalizado en territorio.